2023 年 11 月 13 日

各 位

会社名 株式会社 coly

代表者名 代表取締役社長       中島 杏奈

 (コード番号：4175 東証グロース)

問合せ先 執行役員管理本部長 村上 寛奈

  (TEL 03-3505-0333)

『まほやく』アニメ化プロジェクト始動、

アプリ内での 4周年記念イベント開催のお知らせ

株式会社 coly(所在地：東京都港区、代表取締役社長：中島杏奈)が運営する『魔法使いの約束』

は、『まほやく』アニメ化プロジェクトの始動を発表いたしましたので、お知らせいたします。

『魔法使いの約束』は、2023 年 11 月 12 日（日）20:00〜『魔法使いの約束 4 周年記念特番〜ま

ほやく 4 周年合コン〜』を配信し、重大発表として、ユーザー待望の『まほやく』アニメ化プロジェクトの始動を解

禁いたしました！

また番組内では、アプリ内の 4 周年記念イベントの開催や、21 人全員のカードが登場＆期間限定ガチャ

の開催、X（旧 Twitter）の RP&投稿件数に応じたマナ石プレゼントキャンペーンや、「魔法使いの約束プレ

ゼンツ アフタヌーンティーバスツアー」など様々な情報を公開しております。

『魔法使いの約束 4 周年記念特番〜まほやく 4 周年合コン〜』は、11 月 19 日（日）23:59 までアー

カイブを配信中ですのでぜひご覧ください。

（視聴 URL : https://youtube.com/live/6dh2thM8I7g）

詳細は『まほやく』4 周年特設サイト（https://mahoyaku.com/4th/）、公式 X（

@mahoyaku_info）、およびアプリ内のお知らせをご覧ください。

■アニメ化プロジェクト始動！

『魔法使いの約束 4 周年記念特番〜まほやく 4 周年合コン〜』内で、『まほやく』アニメ化プロジェクトの始動

が発表されました！

X（旧 Twitter）では、アニメ化プロジェクト始動を記念したハッシュタグキャンペーンも実施中です。

■ハッシュタグキャンペーン開催中！

11 月 15 日（水）23:59 まで、X（旧 Twitter）にてハッシュタグを使った以下のキャンペーンを実施中で

す！

「＃まほやく 4 周年合コン」の合計ツイート&RP 数が 20,000 件で「マナ石 100 個」、

「＃まほやくアニメ化」の合計ツイート&RP 数が 20,000 件で「マナ石 100 個」、

合計 40,000 件で「マナ石 200 個」をプレゼント！

ハッシュタグをつけて番組の感想投稿や、該当ツイートのリポストなどでぜひご参加ください！

アプリ内 4th Anniversary 情報
■21種の SSR カードが登場！

4 周年を記念して、期間限定カード【揺蕩う世界できみと】が 21 種登場！ 4 周年期間限定カードには、専

用モーション、ホームボイス付き♪ 幻想的な演出のついたエフェクトカードとして登場します！

今年は都志見文太先生書き下ろしの「カードエピソード」もお楽しみいただけます♪

また、覚醒キャラ【深装の魔法使い】が 21 種追加！ 特効覚醒キャラ【深装の魔法使い】は、獲得イベントポ

イントと厄災に対するダメージがアップ！ 4 周年期間限定カードをパーティに編成すると、特効覚醒キャラが作

りやすくなりますよ！

■４周年記念イベント「4th Anniversary きっと、きみと奇跡を」

開催期間：11 月 18 日（土）18:00〜11 月 30 日（木）12:59

イベントストーリーは都志見文太先生書き下ろし！ 前・中・後編に分けてお届けします。

■4thAnniversary記念無料ガチャ

開催期間：11 月 15 日（水）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

期間中、最大 176 連ガチャが無料となります！

■当日限定！ 4thAnniversary記念無料ガチャ

開催期間：11 月 26 日（日）00:00〜23:59

4 周年当日限定で引ける、11 連無料ガチャです！ 4 周年の期間限定カードも排出♪

※無料ガチャのうち本ガチャのみ 4 周年期間限定カードがラインナップに追加されます。

■4th Anniversary 国別ピックアップガチャ

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

4 周年の期間限定カードが国ごとにピックアップされたガチャを開催！ 有償マナ石限定で、1 日 1 回 11 連ガ

チャを半額で実施いただけます（有償マナ石 150 個）。

■4th Anniversary 有償限定 国別ステップアップガチャ

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

4 周年の期間限定カードが国ごとにピックアップされ、さらに STEP に応じて豪華報酬がもらえる有償限定のガ

チャです。 STEP3、STEP5 ではピックアップされた国の魔法使いの SSR カードが確定！ また、STEP7 では

ピックアップされた国の魔法使いの 4 周年の期間限定カードが確定で入手可能です！

■4thAnniversary 限定イベントチケットガチャ

開催期間：11 月 18 日（土）18:00〜12 月 1 日（金）12:59

イベント報酬で獲得できる「限定イベガチャチケット」でプレイできるガチャです。 2023 年 10 月までに登場した

限定イベントカードのみが排出されます。

■4thAnniversary イベントチケットガチャ

開催期間：11 月 18 日（土）18:00〜12 月 1 日（金）12:59

イベント報酬で獲得できる「4 周年イベガチャチケット」でプレイできるガチャです。 プレミアムガチャで排出される

カードと 4 周年期間限定カードが排出されます。

■4th Anniversary カウントダウンログインボーナス

開催期間：11 月 21 日（火）00:00〜11 月 26 日（日）23:59

豪華報酬がもらえるログインボーナスを開催！ 4 周年ならではの演出とともにお楽しみください。

日時 報酬

１日目 11 月 21 日（火）00:00〜23:59 マナ石（無償） 30 個

星の結晶 1 個

ダイヤモンド 1 個

２日目 11 月 22 日（水）00:00〜23:59 マナ石（無償） 30 個

雪の結晶 1 個

アメジスト 1 個

３日目 11 月 23 日（木）00:00〜23:59 マナ石（無償） 30 個

雫の結晶 1 個

サファイヤ 1 個

４日目 11 月 24 日（金）00:00〜23:59 マナ石（無償） 30 個

風の結晶 1 個

ルビー 1 個

５日目 11 月 25 日（土）00:00〜23:59 マナ石（無償）30 個

花の結晶 1 個

エメラルド 1 個

６日目 11 月 26 日（日）00:00〜23:59 マナ石（無償）150 個

SR 以上確定ガチャチケット 1 枚

銀の花びら 1 個

■スペシャルアイテムショップ

開催期間：11 月 18 日（土）18:00〜11 月 30 日（木）12:59

※ショップは 12 月 7 日（土）12:59 まで

4 周年限定の背景や称号、過去に登場した背景や称号を獲得することができます。 また、今年は「勤労感

謝の日ボイス」も獲得可能です！ 育成と厄災討伐で「お祝いサクちゃん（おすわり）」を集め、限定アイテムを

手に入れましょう！

■有償限定 1styear&2ndyear 未獲得 SR確定 3連ガチャ

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

初期実装カードと 2 年目までに登場した SR カードのうち未獲得のもののみが排出されるガチャを開催！ 有

償マナ石でのみプレイ可能です。

■有償限定 1styear&2ndyear SSR確定ガチャ

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

2 年目までに登場したイベントカードが排出される、おひとりさま 1 回までの 11 連ガチャを開催します！ SR

確定枠では期間限定 SSR カードが 1 枚確定！

有償マナ石でのみプレイ可能です。

■期間限定シークレット依頼登場！

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

「期間限定依頼」がクイズ形式になって「シークレット依頼」として登場！ 答えを予想して依頼を達成しましょう

♪

アプリ内アップデート情報
■賢者レポート機能登場！

開催期間：11 月 17 日（金）12:00〜11 月 30 日（木）12:59

4 周年期間限定で賢者様（プレイヤー）の今までの軌跡をみられる「賢者レポート」機能が登場しま

す！  育成や訓練の記録や、ホーム画面にいる魔法使いとの記録も見ることができます。 ぜひ賢者様同士で

もシェアして 4 周年までの思い出を振り返ってみてくださいね。

■新規スキル登場！

実装日時：11 月 17 日（金）12:00〜

新たな育成スキルが 2 種類追加されました！

①3 人以上と交流した時、確率でスタミナが回復！

 さらに、交流人数が多いほど確率と回復量がアップ！

②特定の体調の時、高確率で特性付与率が大幅アップ！

 4 周年期間限定カードにも一部新スキルを持ったカードが登場します！

■育成に便利な新機能登場！

実装日時：11 月 16 日（木）18:00〜

育成やミッションに持ち込むアイテムをセットで保存できる機能が追加されました。 また、育成カードのパーティ編

成時に「特効」の絞り込みが可能になりました。 新機能も活用して、育成やミッションをお楽しみください。

■ストーリーに新機能登場！

実装日時：11 月 16 日（木）18:00〜

ストーリー画面に、「最後に読んだストーリー」ボタンが追加されました。直前に読んだストーリーを再生できる機

能となっておりますので、新機能を活用して物語を読み進めてくださいね。

■２つの上限アップデート＆新規料理・材料が登場！

実装日時：11 月 16 日（木）18:00〜

育成カードの所持枠が 1900 枠までアップ！4 周年を記念して 100 枠を賢者様全員にプレゼントいたしま

す。

また、親愛度の上限も 55 までアップ。

さらに、新材料＆新料理が追加される他、調理器具のレベル上限も上がります！

他にも、カードの所持上限によるアラートの停止など、細かい改善を行なっております。

いずれも詳細は、『魔法使いの約束』アプリ内お知らせをご確認ください。

アプリ外 4th Anniversary 情報
■「魔法使いの約束プレゼンツ アフタヌーンティーバスツアー」開催決定

開催期間：12 月 3 日（日）〜12 月 27 日（水）

『まほやく』仕様にラッピングされたバスで、アフタヌーンティーを楽しみながら東京都内を巡るバスツアーを開催い

たします！

詳細は特設サイト（https://www.afternoontea-bus-tour.creative-

raja.com/promiseofwizard）からご確認ください。

■X（旧 Twitter）キャンペーン開催！「ふせったー」キャンペーン第 2弾

開催期間：11 月 16 日（木）〜12 月 16 日（日）

期間中、「#まほやく 4 周年」をつけて「ふせったー」から感想を投稿すると X（旧 Twitter）カードや伏せ字が

『魔法使いの約束』仕様になります！

また、「#まほやく 4周年」をつけてふせったー機能で投稿をすると、抽選で「ふせったー」コラボイラスト等を使用

したプレゼントが当たるキャンペーンを実施いたします。第 2 弾となる今回は、「ふせったー」公式キャラクター伏

せ太とオズの微笑ましいひとコマを描いたイラストになります。

さらに、11 月 24 日（日）〜26 日（火）には、X（旧 Twitter）上で魔法使いからメッセージが届く特別

な企画も発表いたしました。

いずれも詳細は、今後公開予定の『魔法使いの約束』公式ホームページをご確認ください。

【株式会社 coly 会社概要】

商号 ： 株式会社 coly

代表者 ： 代表取締役社長 中島杏奈

所在地 ： 〒107-0052 東京都港区赤坂４-２-６ 住友不動産新赤坂ビル５階

設立 ： 2014 年２月

事業内容 ： モバイルオンラインゲームの企画・開発・運営

MD（マーチャンダイジング）

資本金 ： 19 億 1,030 万円（2023 年７月末）

証券コード ： 東京証券取引所グロース市場 4175

URL ： https://colyinc.com/